ШЕЛЕХОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 марта 2013 года                                                                            №  87/508
О мероприятиях по обеспечению избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, на 2013 год.

В целях содействия реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, на территории Шелеховского района,  на основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Шелеховская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Образовать рабочую группу по обеспечению избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, в составе:
 - Лола Наталия Алексеевна  - председатель Шелеховской ТИК;

 - Гапанцова Марина Александровна - начальник отдела по социальной поддержке населения  Администрации Шелеховского муниципального района (по согласованию);
 - Маргарита Анатольевна Мирошникова  - начальник Управления Министерства социального развития, опеки, попечительства Иркутской области по Шелеховскому району (по согласованию);

 - Тумашева Наталья Петровна - начальник Управления Пенсионного фонда РФ в Шелеховском районе Иркутской области  (по согласованию);

 - Нина Юрьевна Волкова – председатель Шелеховской  районной организации ОРО ООО  «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);
 - Сапожникова Ирина Викторовна – председатель Шелеховского местного отделения ИРО «Всероссийского общества глухих» (по согласованию);
 - Турлаков Тимур Леонидович  - главный врач ОГБУЗ «Шелеховская центральная районная больница (по согласованию).

2. Утвердить план  взаимодействия Шелеховской территориальной избирательной комиссии с местными отделениями общественных организаций инвалидов, органами местного самоуправления, Управлением Пенсионного фонда РФ в Шелеховском районе,  Управлением Министерства социального развития, опеки и попечительства по Шелеховскому району по обеспечению избирательных прав граждан, являющихся инвалидами на 2013 год.

Председатель комиссии                                                             Н.А. Лола

Секретарь комиссии                                                                   О.М. Галайда